
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 8 г.Поронайска 

 

Приказ 

от 30. 05.2023  № 51/1- О 

 
О создании на базе МБОУ СОШ № 8 г.Поронайска центра образования естественно-

научной и технологической направленностей  «Точка роста» 

 

В целях организационной работы центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка Роста» в 2023-2024 учебном году   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в   Центре 

образования «Точка роста»  при МБОУ СОШ № 8 г.Поронайска на 2023-2024учебный год 

(Приложение ). 

2. Клециной Н.А., куратору куратора Центра образования «Точка роста» обеспечить исполнение  

Плана в 2023-2024 учебном году 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                    Е.Н.Сафенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

Приказ от 30.05.2023 г. №51/1-О 

 

План  

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

в Центре образования «Точка роста» при МБОУ СОШ № 8 г. Поронайска  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки проведения Ответственные 

Методическое сопровождение 

1.  Планирование работы на 2023-2024 

учебный год май 2023 

администрация 

школы, куратор 

Центра 

2.  Методическое совещание 

«Планирование, утверждение рабочих 

программ и расписания» 

август 2023 

администрация 

школы, куратор 

Центра 

3.  Реализация образовательных программ 

по предметным областям «Физика», 

«Химия», «Биология» 

в течение учебного 

года 

учителя физики, 

химии, биологии 

4.  Реализация программ внеурочной 

деятельности по направлениям: 

естественно-научное, технологическое. 

в течение учебного 

года 

педагоги 

5.  Проектная деятельность в течение учебного 

года 

педагоги 

6.  Повышение квалификации сотрудников 

и педагогов Центра образования «Точка 

роста» 

в течение учебного 

года 

администрация 

школы, куратор 

Центра 

7.  Участие в конкурсах и конференциях 

различного уровня 
в течение учебного 

года 

администрация 

школы, куратор 

Центра, педагоги 

8.  Круглый стол «Анализ работы за 2023-

2024 учебный год.  Планирование 

работы на 2024-2025 учебный год» 

май 2024 

куратор Центра 

9.  Отчет-презентация о работе Центра 

образования «Точка роста» за 2023-2024 

учебный год 

май 2024 

куратор Центра 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1.  Единый урок безопасности в сети 

Интернет 
октябрь 2023 

педагоги, куратор 

Центра 

2.  Неделя физики (мастер-классы, 

викторины, интеллектуальные игры, 

квесты) 

декабрь 2023 
педагоги, куратор 

Центра 

3.  Неделя химии и биологии (мастер-

классы, викторины, интеллектуальные 

игры, квесты) 

апрель 2024 
педагоги, куратор 

Центра 

4.  Открытые уроки по предметам 

«Физика», «Химия», «Биология» 
май 2024 

педагоги, куратор 

Центра 

5.  Открытые занятия внеурочной 

деятельности по направлениям: 

естественно-научное, технологическое 

май 2024 
педагоги, куратор 

Центра 

6.  Всероссийская образовательная акция 

«Урок цифры» 

в течение учебного 

года 

педагоги, куратор 

Центра 

7.  Участие в олимпиадах, конкурсах, 

акциях, конференциях различных 

уровней 

в течение учебного 

года 

педагоги, куратор 

Центра 



Внеурочные мероприятия 

1.  День открытых дверей 

октябрь 2023 

администрация 

школы, куратор 

Центра, педагоги 

2.  День науки 
февраль 2024 

педагоги, куратор 

Центра 

3.  Круглый стол «Формула успеха» (обмен 

опытом между объединениями Центра 

образования «Точка роста») 

апрель 2024 

педагоги, куратор 

Центра 

Социокультурные мероприятия 

1.  Экскурсии «Центр образования «Точка 

роста» - мир возможностей» 

осенние, зимние, 

весенние каникулы 

педагоги, куратор 

Центра 

2.  Занимательные уроки физики, химии, 

биологии с участием школьников (для 

учащихся начальной школы) 

май 2024 

педагоги, куратор 

Центра 

3.  Участие в системе открытых онлайн 

«ПроеКТОриЯ» 
по графику  

педагоги 

4.  Информационное сопровождение 

учебно-воспитательной деятельности 

Центра, системы внеурочных 

мероприятий с участием детей, 

педагогов, родительской 

общественности, в том числе на сайте 

образовательной организации, 

социальных сетях и иных 

информационных ресурсах. 

в течение учебного 

года 

педагоги, куратор 

Центра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


